[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 апреля 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	247-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 01 августа 2022 года № 444-па «О создании эвакуационной комиссии Арсеньевского городского округа»
В целях приведения нормативно-правового акта Арсеньевского городского округа в соответствие законодательству Российской Федерации, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 01 августа 2022 года № 444-па «О создании эвакуационной комиссии Арсеньевского городского округа» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу Постановления в следующей редакции:

«В целях организации работы по проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценностей и всестороннему обеспечению эвакуированного населения в безопасных районах размещения, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 года         № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа»;
1.2. Внести в Положение об эвакуационной комиссии Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 01 августа 2022 года № 444-па «О создании эвакуационной комиссии Арсеньевского городского округа» изменения, изложив пункт 1.4 в следующей редакции:

«1.4. Эвакокомиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 года         № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», приказами и методическими рекомендациями, изданными и утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, правовыми актами Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, другими нормативными документами главы Арсеньевского городского округа.».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте городского округа настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа Климова С.В.

Врио Главы городского округа                                                                          С.С. Угаров